
I

(Akty, jejichž zveřejnění je povinné)

NAŘÍZENÍ KOMISE (ES) č. 1502/2006

ze dne 28. září 2006,

kterým se provádí nařízení Rady (ES) č. 1165/98 o konjunkturálních statistikách, pokud se jedná
o odchylky, které by měly být uděleny členským státům

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 1165/98 ze dne 19. května
1998 o konjunkturálních statistikách (1), a zejména na čl. 17
písm. h) uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Nařízení (ES) č. 1165/98 vytvořilo společný rámec pro
tvorbu konjunkturálních statistik Společenství.

(2) Nařízení (ES) č. 1158/2005 zavedlo nové proměnné a ulo-
žilo nové povinnosti členským státům, pokud jde o sledo-
vaná období, úrovně podrobnosti členění a lhůty pro
předávání požadovaných údajů.

(3) V důsledku toho je třeba upravit národní statistické
systémy.

(4) Nařízení (ES) č. 1158/2005 stanovilo maximální pře-
chodná období pro jednotlivé proměnné, která mohou být
Komisí poskytnuta.

(5) Platnost odchylek schválených nařízením Komise
(ES) č. 606/2001 ze dne 23. března 2001, kterým se pro-
vádí nařízení Rady (ES) č. 1165/98 o konjunkturálních
statistikách, pokud se jedná o odchylky pro členské
státy (2), skončila.

(6) Opatření stanovená tímto nařízením jsou v souladu se sta-
noviskem Výboru pro statistické programy,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Odchylky uvedené v článku 13 nařízení (ES) č. 1165/98 a v pří-
loze nařízení (ES) č. 1158/2005 jsou specifikovány v příloze
tohoto nařízení.

Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost dvacátým dnem po vyhlášení
v Úředním věstníku Evropské unie.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 28. září 2006.

Za Komisi
Joaquín ALMUNIA
člen Komise

(1) Úř. věst. L 162, 5.6.1998, s. 1. Nařízení naposledy pozměněné naří-
zením Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1158/2005
(Úř. věst. L 191, 22.7.2005, s. 1). (2) Úř. věst. L 92, 2.4.2001, s. 1.

12.10.2006 CS Úřední věstník Evropské unie L 281/1



PŘÍLOHA

Níže uvedené tabulky uvádějí přechodná období a odchylky udělené státům na jednotlivé ukazatele v jednotlivých přílo-
hách nařízení (ES) č. 1165/98 ve znění nařízení (ES) č. 1158/2005 (dále jen „nařízení o konjunkturálních statistikách“).

V prvním sloupci každé tabulky je specifikován dotčený ukazatel. Velká písmena se vztahují ke čtyřem přílohám nařízení
(ES) č. 1165/98:

A – Průmysl

B – Stavebnictví

C – Maloobchod a opravy

D – Jiné služby.

Třímístná čísla se vztahují na následující proměnné:

110 – Výroba

115 – Pozemní stavitelství

116 – Inženýrské stavitelství

120 – Obrat

122 – Zahraniční obrat

132 – Nové zahraniční objednávky

210 – Počet pracujících osob

310 – Výrobní ceny

312 – Zahraniční výrobní ceny

340 – Dovozní ceny.

Ve druhém sloupci je uveden předmět odchylky v souladu s přílohou nařízení (ES) č. 1158/2005. Tento předmět může
mít čtyři formy:

— první předání údajů – vztahuje se na nové ukazatele, které byly zavedeny nařízením (ES) č. 1158/2005,

— rozdělení na eurozónu a na oblast mimo eurozónu pro zahraniční ukazatele A-122, A-132 a A-312 a pro dovozní
ceny A-340, nyní dochází k rozlišení pro složky, které lze přiřadit zemím eurozóny a zemím, které nepatří do
eurozóny (země, které nejsou členy EU a členské státy EU, které nejsou členy hospodářské a měnové unie),

— lhůta pro předávání údajů – pro ukazatele, u kterých musí být údaje předány v kratší lhůtě než dříve; uvádí se rovněž
nová lhůta a pro země, které nedosahují určité prahové hodnoty, se v tabulce dodržuje dodatečná patnáctidenní lhůta
udělená nařízením o konjunkturálních statistikách,

— měsíční frekvence údajů – uplatňuje se na ukazatele, které nyní musejí být poskytovány ne se čtvrtletní, ale s měsíční
frekvencí.

„Působnost“ ve třetím sloupci se vztahuje k NACE rev. 1.1 nebo kódům CPA, které jsou nařízením o konjunkturálních
statistikách požadovány pro každý ukazatel. Pokud se odchylka vztahuje pouze na část kódů NACE/CPA požadovaných
pro ukazatel a zemi nebo existuje několik odchylek pro jeden a ten samý ukazatel, jsou zde uvedeny příslušné kódy, jejichž
data naleznete v následujících sloupcích.

Ve čtvrtém sloupci je uveden „konec přechodného období“. Jedná se spíše o formální datum, kdy odchylka pozbude účinku
a odkdy je země povinna být zcela v souladu s nařízením o konjunkturálních statistikách v oblastech, na které se vztaho-
vala odchylka.

„První sledované období, pro které platí nová pravidla“, představuje první sledované období, za které musí členské státy
poskytnout údaje v souladu s nařízením o konjunkturálních statistikách ve znění nařízení (ES) č. 1158/2005. V případě
čtyř uvedených situací, které by mohly být předmětem odchylky, to je:

— první sledované období, za které musejí být poskytovány údaje v případě nových ukazatelů,

— první sledované období, za které je třeba provést rozdělení na eurozónu a na oblast mimo eurozóny v případě zahra-
ničních ukazatelů,

— první sledované období, za které je třeba poskytnout údaje v kratší lhůtě,

— první sledované období (měsíc), za které musí poskytování údajů přejít ze čtvrtletní na měsíční frekvenci.

L 281/2 CS Úřední věstník Evropské unie 12.10.2006



V posledním sloupci se uvádí první lhůta pro předání údajů po skončení platnosti odchylky. V případě prvního předání
údajů a rozdělení na eurozónu a na oblast mimo eurozónu je tato lhůta shodná s dnem skončení platnosti odchylky.
V případě kratší lhůty pro předání údajů se datum v tomto sloupci shoduje s první řádnou lhůtou pro předávání údajů po
skončení platnosti odchylky.

Veškerá data se uvádí ve formě dd/mm/rrrr pro denní, mm/rrrr pro měsíční a Qč/rrrr pro čtvrtletní data.

Země jsou v seznamu uvedeny v abecedním pořadí svých názvů v příslušném úředním jazyce, tj.: Belgie, Dánsko, Německo,
Estonsko, Řecko, Španělsko, Francie, Irsko, Itálie, Kypr, Lotyšsko, Litva, Lucembursko, Maďarsko, Malta, Nizozemsko,
Rakousko, Polsko, Portugalsko, Slovinsko, Slovensko, Finsko, Spojené království. Země, kterým nebyla udělena žádná
výjimka, nejsou uvedeny.

BELGIE

Proměnná Předmět odchylky Působnost
Konec

přechodného
období

První sledované
období, pro které
platí nová pravidla

První předání
údajů podle
nových pravidel

A-122 rozdělení na
eurozónu a na oblast
mimo eurozónu

veškeré činnosti NACE
požadované nařízením
o konjunkturálních
statistikách

11/08/2007 01/2005 11/08/2007

A-132 rozdělení na
eurozónu a na oblast
mimo eurozónu

NACE 17, 18, 21, 24, 27,
28, 31, 32, 34

30/06/2006 01/2005 30/06/2006

všechny ostatní kódy
činností NACE požadované
nařízením
o konjunkturálních
statistikách

11/08/2007 01/2005 11/08/2007

A-312 rozdělení na
eurozónu a na oblast
mimo eurozónu

NACE 14, 15, 16, 17, 18,
21, 22, 23, 24, 25, 26, 27,
34, 36, 40

30/06/2006 01/2005 30/06/2006

všechny ostatní kódy
činností NACE požadované
nařízením
o konjunkturálních
statistikách

11/08/2007 01/2005 11/08/2007

A-340 první předání údajů CPA 14.22, 14.30, 14.50,
15.32, 15.51, 16.00, 17.10,
19.20, 21.25, 24.13, 24.14,
24.16, 24.41, 24.42, 24.66,
25.13, 26.12, 26.14, 26.15,
26.70, 28.62, 29.52, 34.10,
34.30, 36.11, 36.22 pro
dovozy pocházející z oblasti
mimo eurozónu

30/06/2006 01/2006 30/06/2006

všechny dvoumístné kódy
činností CPA požadované
nařízením
o konjunkturálních
statistikách

11/08/2007 01/2006 11/08/2007

C-210 lhůta pro předání
údajů 2 měsíce
a 15 dnů

veškeré činnosti NACE
požadované nařízením
o konjunkturálních
statistikách

11/08/2006 Q2/2006 15/09/2006

D-210 lhůta pro předání
údajů 2 měsíce

veškeré činnosti NACE
požadované nařízením
o konjunkturálních
statistikách

11/08/2006 Q2/2006 31/08/2006

D-310 první předání údajů NACE 63, 74 11/08/2009 Q1/2007 11/08/2009

všechny ostatní kódy
činností NACE požadované
nařízením
o konjunkturálních
statistikách

11/08/2008 Q1/2007 11/08/2008

12.10.2006 CS Úřední věstník Evropské unie L 281/3



DÁNSKO

Proměnná Předmět odchylky Působnost
Konec

přechodného
období

První sledované
období, pro
které platí nová
pravidla

První předání
údajů podle
nových
pravidel

A-210 lhůta pro předání
údajů 2 měsíce
a 15 dnů

veškeré činnosti NACE
požadované nařízením
o konjunkturálních statistikách

11/08/2006 Q2/2006 15/09/2006

B-110 měsíční frekvence
údajů

veškeré činnosti NACE
požadované nařízením
o konjunkturálních statistikách

31/12/2006 01/2005 30/03/2007

B-110 lhůta pro předání
údajů 1 měsíc
a 30 dnů

veškeré činnosti NACE
požadované nařízením
o konjunkturálních statistikách

28/02/2007 01/2007 30/03/2007

B-115 měsíční frekvence
údajů

veškeré činnosti NACE
požadované nařízením
o konjunkturálních statistikách

31/12/2006 01/2005 30/03/2007

B-115 lhůta pro předání
údajů 1 měsíc
a 30 dnů

veškeré činnosti NACE
požadované nařízením
o konjunkturálních statistikách

28/02/2007 01/2007 30/03/2007

B-116 měsíční frekvence
údajů

veškeré činnosti NACE
požadované nařízením
o konjunkturálních statistikách

31/12/2006 01/2005 30/03/2007

B-116 lhůta pro předání
údajů 1 měsíc
a 30 dnů

veškeré činnosti NACE
požadované nařízením
o konjunkturálních statistikách

28/02/2007 01/2007 30/03/2007

C-210 lhůta pro předání
údajů 2 měsíce
a 15 dnů

veškeré činnosti NACE
požadované nařízením
o konjunkturálních statistikách

11/08/2006 Q2/2006 15/09/2006

D-210 lhůta pro předání
údajů 2 měsíce

veškeré činnosti NACE
požadované nařízením
o konjunkturálních statistikách

11/08/2006 Q2/2006 31/08/2006

NĚMECKO

Proměnná Předmět odchylky Působnost
Konec

přechodného
období

První sledované
období, pro
které platí nová
pravidla

První předání
údajů podle
nových
pravidel

D-310 první předání údajů NACE 72, 74.5 11/08/2008 Q1/2007 11/08/2008

NACE 74 (kromě pro 74.5) 31/08/2007 Q1/2007 31/08/2007

ESTONSKO

Proměnná Předmět odchylky Působnost
Konec

přechodného
období

První sledované
období, pro
které platí nová
pravidla

První předání
údajů podle
nových
pravidel

D-120 lhůta pro předání
údajů 2 měsíce

veškeré činnosti NACE
požadované nařízením
o konjunkturálních statistikách

11/08/2006 Q2/2006 31/08/2006

D-210 lhůta pro předání
údajů 2 měsíce

veškeré činnosti NACE
požadované nařízením
o konjunkturálních statistikách

11/08/2006 Q2/2006 31/08/2006

D-310 první předání údajů NACE 74.11-14 31/08/2007 Q1/2007 31/08/2007

všechny ostatní kódy činností
NACE požadované nařízením
o konjunkturálních statistikách

11/08/2009 Q1/2007 11/08/2009

L 281/4 CS Úřední věstník Evropské unie 12.10.2006



ŘECKO

Proměnná Předmět odchylky Působnost
Konec

přechodného
období

První sledované
období, pro které
platí nová
pravidla

První předání
údajů podle
nových
pravidel

A-210 lhůta pro předání
údajů 2 měsíce
a 15 dnů

veškeré činnosti NACE
požadované nařízením
o konjunkturálních statistikách

11/08/2006 Q2/2006 15/09/2006

B-110 lhůta pro předání
údajů 1 měsíc
a 30 dnů

veškeré činnosti NACE
požadované nařízením
o konjunkturálních statistikách

11/08/2007 06/2007 30/08/2007

B-115 lhůta pro předání
údajů 1 měsíc
a 30 dnů

veškeré činnosti NACE
požadované nařízením
o konjunkturálních statistikách

11/08/2007 06/2007 30/08/2007

B-116 lhůta pro předání
údajů 1 měsíc
a 30 dnů

veškeré činnosti NACE
požadované nařízením
o konjunkturálních statistikách

11/08/2007 06/2007 30/08/2007

B-210 lhůta pro předání
údajů 2 měsíce
a 15 dnů

veškeré činnosti NACE
požadované nařízením
o konjunkturálních statistikách

11/08/2007 Q2/2007 15/09/2007

C-210 lhůta pro předání
údajů 2 měsíce
a 15 dnů

veškeré činnosti NACE
požadované nařízením
o konjunkturálních statistikách

11/08/2006 Q2/2006 15/09/2006

D-120 lhůta pro předání
údajů 2 měsíce

veškeré činnosti NACE
požadované nařízením
o konjunkturálních statistikách

11/08/2006 Q2/2006 31/08/2006

D-210 lhůta pro předání
údajů 2 měsíce

veškeré činnosti NACE
požadované nařízením
o konjunkturálních statistikách

11/08/2006 Q2/2006 31/08/2006

D-310 první předání údajů NACE 63, 74 11/08/2010 Q1/2007 11/08/2010

všechny ostatní kódy činností
NACE požadované nařízením
o konjunkturálních statistikách

11/08/2009 Q1/2007 11/08/2009

ŠPANĚLSKO

Proměnná Předmět odchylky Působnost
Konec

přechodného
období

První sledované
období, pro které
platí nová
pravidla

První předání
údajů podle
nových
pravidel

A-312 rozdělení na
eurozónu a na oblast
mimo eurozónu

veškeré činnosti NACE
požadované nařízením
o konjunkturálních statistikách

30/11/2006 01/2005 30/11/2006

A-340 první předání údajů veškeré kódy produktů CPA
požadované nařízením
o konjunkturálních statistikách

30/11/2006 01/2006 30/11/2006

B-110 měsíční frekvence
údajů

veškeré činnosti NACE
požadované nařízením
o konjunkturálních statistikách

31/12/2006 01/2005 15/03/2007

B-110 lhůta pro předání
údajů 1 měsíc
a 15 dnů

veškeré činnosti NACE
požadované nařízením
o konjunkturálních statistikách

28/02/2007 01/2007 15/03/2007

B-115 měsíční frekvence
údajů

veškeré činnosti NACE
požadované nařízením
o konjunkturálních statistikách

31/12/2006 01/2005 15/03/2007

B-115 lhůta pro předání
údajů 1 měsíc
a 15 dnů

veškeré činnosti NACE
požadované nařízením
o konjunkturálních statistikách

28/02/2007 01/2007 15/03/2007

12.10.2006 CS Úřední věstník Evropské unie L 281/5



Proměnná Předmět odchylky Působnost
Konec

přechodného
období

První sledované
období, pro které
platí nová
pravidla

První předání
údajů podle
nových
pravidel

B-116 měsíční frekvence
údajů

veškeré činnosti NACE
požadované nařízením
o konjunkturálních statistikách

31/12/2006 01/2005 15/03/2007

B-116 lhůta pro předání
údajů 1 měsíc
a 15 dnů

veškeré činnosti NACE
požadované nařízením
o konjunkturálních statistikách

28/02/2007 01/2007 15/03/2007

D-310 první předání údajů NACE 63, 74 11/08/2009 Q1/2007 11/08/2009

všechny ostatní kódy činností
NACE požadované nařízením
o konjunkturálních statistikách

31/12/2006 Q1/2007 30/06/2007

FRANCIE

Proměnná Předmět odchylky Působnost
Konec

přechodného
období

První sledované
období, pro které
platí nová
pravidla

První předání
údajů podle
nových
pravidel

A-340 první předání údajů CPA 10.10, 11.10, 13.10,
15.11, 15.12, 15.20, 15.33,
15.41, 15.51, 15.84, 15.86,
15.89, 15.91, 16.00, 17.20,
17.40, 17.54, 17.72, 18.22,
18.23, 18.24, 19.20, 19.30,
20.10, 20.20, 20.30, 20.51,
21.21, 21.22, 21.25, 23.20,
24.13, 24.14, 24.41, 24.42,
24.52, 24.66, 25.11, 25.13,
25.21, 25.24, 26.12, 26.13,
26.14, 26.15, 26.21, 26.26,
26.51, 26.81, 26.82, 27.10,
27.42, 27.44, 28.62, 28.63,
28.74, 28.75, 29.11, 29.12,
29.13, 29.14, 29.22, 29.23,
29.24, 29.42, 29.52, 29.56,
29.71, 30.01, 30.02, 31.10,
31.20, 31.30, 31.61, 31.62,
32.10, 32.20, 32.30, 33.10,
33.20, 33.40, 33.50, 34.10,
34.30, 36.11, 36.14, 36.22,
36.30, 36.40, 36.50, 36.61,
36.63 pro dovozy pocházející
z oblasti mimo eurozónu

15/03/2006 01/2006 15/03/2006

všechny dvoumístné kódy
činností CPA požadované
nařízením o konjunkturálních
statistikách

11/08/2007 01/2006 11/08/2007

D-120 lhůta pro předání
údajů 2 měsíce

veškeré činnosti NACE
požadované nařízením
o konjunkturálních statistikách

11/08/2006 Q2/2006 31/08/2006

D-310 první předání údajů NACE 63 11/08/2009 Q1/2007 11/08/2009

L 281/6 CS Úřední věstník Evropské unie 12.10.2006



IRSKO

Proměnná Předmět odchylky Působnost
Konec

přechodného
období

První sledované
období, pro
které platí nová
pravidla

První předání
údajů podle
nových
pravidel

A-110 lhůta pro předání
údajů 1 měsíc
a 25 dnů

veškeré činnosti NACE
požadované nařízením
o konjunkturálních statistikách

11/08/2006 06/2006 25/08/2006

A-122 rozdělení na
eurozónu a na oblast
mimo eurozónu

veškeré činnosti NACE
požadované nařízením
o konjunkturálních statistikách

11/08/2007 01/2005 11/08/2007

A-132 rozdělení na
eurozónu a na oblast
mimo eurozónu

NACE 18, 24, 30, 31, 32, 33 31/03/2006 01/2005 31/03/2006

všechny ostatní kódy činností
NACE požadované nařízením
o konjunkturálních statistikách

11/08/2007 01/2005 11/08/2007

A-210 lhůta pro předání
údajů 2 měsíce
a 15 dnů

veškeré činnosti NACE
požadované nařízením
o konjunkturálních statistikách

11/08/2006 Q2/2006 15/09/2006

A-312 rozdělení na
eurozónu a na oblast
mimo eurozónu

NACE 10, 13, 14, 15, 22, 24,
30, 32, 33

30/11/2006 01/2005 30/11/2006

všechny ostatní kódy činností
NACE požadované nařízením
o konjunkturálních statistikách

11/08/2007 01/2005 11/08/2007

A-340 první předání údajů CPA 15.13, 15.84, 21.21,
21.22, 21.25, 24.52, 28.11,
30.02, 32.10, 32.20, 33.10 pro
dovozy pocházející z oblasti
mimo eurozónu

30/11/2006 01/2006 30/11/2006

všechny dvoumístné kódy
činností CPA požadované
nařízením o konjunkturálních
statistikách

11/08/2007 01/2006 11/08/2007

B-110 měsíční frekvence
údajů

veškeré činnosti NACE
požadované nařízením
o konjunkturálních statistikách

31/12/2006 01/2005 30/03/2007

B-110 lhůta pro předání
údajů 1 měsíc
a 30 dnů

veškeré činnosti NACE
požadované nařízením
o konjunkturálních statistikách

28/02/2007 Q4/2006 02/03/2007

B-115 měsíční frekvence
údajů

veškeré činnosti NACE
požadované nařízením
o konjunkturálních statistikách

31/12/2006 01/2005 30/03/2007

B-115 lhůta pro předání
údajů 1 měsíc
a 30 dnů

veškeré činnosti NACE
požadované nařízením
o konjunkturálních statistikách

28/02/2007 Q4/2006 02/03/2007

B-116 měsíční frekvence
údajů

veškeré činnosti NACE
požadované nařízením
o konjunkturálních statistikách

31/12/2006 01/2005 30/03/2007

B-116 lhůta pro předání
údajů 1 měsíc
a 30 dnů

veškeré činnosti NACE
požadované nařízením
o konjunkturálních statistikách

28/02/2007 Q4/2006 02/03/2007

C-210 lhůta pro předání
údajů 2 měsíce
a 15 dnů

veškeré činnosti NACE
požadované nařízením
o konjunkturálních statistikách

11/08/2006 Q2/2006 15/09/2006

D-120 lhůta pro předání
údajů 2 měsíce

veškeré činnosti NACE
požadované nařízením
o konjunkturálních statistikách

11/08/2006 Q2/2006 31/08/2006

12.10.2006 CS Úřední věstník Evropské unie L 281/7



Proměnná Předmět odchylky Působnost
Konec

přechodného
období

První sledované
období, pro
které platí nová
pravidla

První předání
údajů podle
nových
pravidel

D-210 lhůta pro předání
údajů 2 měsíce

veškeré činnosti NACE
požadované nařízením
o konjunkturálních statistikách

11/08/2006 Q2/2006 31/08/2006

D-310 první předání údajů veškeré činnosti NACE
požadované nařízením
o konjunkturálních statistikách

11/08/2008 Q1/2007 11/08/2008

ITÁLIE

Proměnná Předmět odchylky Působnost
Konec

přechodného
období

První sledované
období, pro
které platí nová
pravidla

První předání
údajů podle
nových
pravidel

A-110 lhůta pro předání
údajů 1 měsíc
a 10 dnů

veškeré oddíly, skupiny a třídy
NACE požadované nařízením
o konjunkturálních statistikách

30/11/2006 10/2006 10/12/2006

A-210 lhůta pro předání
údajů 2 měsíce

veškeré činnosti NACE
požadované nařízením
o konjunkturálních statistikách

11/08/2006 Q2/2006 11/08/2006

A-312 rozdělení na
eurozónu a na oblast
mimo eurozónu

veškeré činnosti NACE
požadované nařízením
o konjunkturálních statistikách

31/10/2006 01/2005 31/10/2006

A-340 první předání údajů veškeré kódy produktů CPA
požadované nařízením
o konjunkturálních statistikách

11/08/2007 01/2006 11/08/2007

B-110 měsíční frekvence
údajů

veškeré činnosti NACE
požadované nařízením
o konjunkturálních statistikách

31/12/2005 01/2005 31/03/2006

B-110 lhůta pro předání
údajů 1 měsíc
a 15 dnů

veškeré činnosti NACE
požadované nařízením
o konjunkturálních statistikách

28/02/2007 01/2007 15/03/2007

B-115 měsíční frekvence
údajů

veškeré činnosti NACE
požadované nařízením
o konjunkturálních statistikách

31/12/2005 01/2005 31/03/2006

B-115 lhůta pro předání
údajů 1 měsíc
a 15 dnů

veškeré činnosti NACE
požadované nařízením
o konjunkturálních statistikách

28/02/2007 01/2007 15/03/2007

B-116 měsíční frekvence
údajů

veškeré činnosti NACE
požadované nařízením
o konjunkturálních statistikách

31/12/2005 01/2005 31/03/2006

B-116 lhůta pro předání
údajů 1 měsíc
a 15 dnů

veškeré činnosti NACE
požadované nařízením
o konjunkturálních statistikách

28/02/2007 01/2007 15/03/2007

B-210 lhůta pro předání
údajů 2 měsíce

veškeré činnosti NACE
požadované nařízením
o konjunkturálních statistikách

11/08/2006 Q2/2006 31/08/2006

C-210 lhůta pro předání
údajů 2 měsíce

veškeré činnosti NACE
požadované nařízením
o konjunkturálních statistikách

11/08/2006 Q2/2006 31/08/2006

D-120 lhůta pro předání
údajů 2 měsíce

veškeré činnosti NACE
požadované nařízením
o konjunkturálních statistikách

11/08/2006 Q2/2006 31/08/2006

D-210 lhůta pro předání
údajů 2 měsíce

veškeré činnosti NACE
požadované nařízením
o konjunkturálních statistikách

11/08/2006 Q2/2006 31/08/2006

L 281/8 CS Úřední věstník Evropské unie 12.10.2006



Proměnná Předmět odchylky Působnost
Konec

přechodného
období

První sledované
období, pro
které platí nová
pravidla

První předání
údajů podle
nových
pravidel

D-310 první předání údajů NACE 64.11, 64.12 31/03/2008 Q1/2006 31/03/2008

NACE 63, 74 11/08/2009 Q1/2007 11/08/2009

NACE 72 11/08/2008 Q1/2007 11/08/2008

všechny ostatní kódy činností
NACE požadované nařízením
o konjunkturálních statistikách

11/08/2008 Q1/2006 11/08/2008

KYPR

Proměnná Předmět odchylky Působnost
Konec

přechodného
období

První sledované
období, pro které
platí nová
pravidla

První předání
údajů podle
nových
pravidel

A-210 lhůta pro předání
údajů 2 měsíce
a 15 dnů

veškeré činnosti NACE
požadované nařízením
o konjunkturálních statistikách

11/08/2006 Q2/2006 15/09/2006

B-110 lhůta pro předání
údajů 1 měsíc
a 30 dnů

veškeré činnosti NACE
požadované nařízením
o konjunkturálních statistikách

30/04/2007 Q1/2007 30/05/2007

B-210 lhůta pro předání
údajů 2 měsíce
a 15 dnů

veškeré činnosti NACE
požadované nařízením
o konjunkturálních statistikách

11/08/2006 Q2/2006 15/09/2006

C-210 lhůta pro předání
údajů 2 měsíce
a 15 dnů

veškeré činnosti NACE
požadované nařízením
o konjunkturálních statistikách

11/08/2006 Q2/2006 15/09/2006

D-210 lhůta pro předání
údajů 2 měsíce

veškeré činnosti NACE
požadované nařízením
o konjunkturálních statistikách

11/08/2006 Q2/2006 31/08/2006

D-310 první předání údajů veškeré činnosti NACE
požadované nařízením
o konjunkturálních statistikách

11/08/2009 Q1/2007 11/08/2009

LOTYŠSKO

Proměnná Předmět odchylky Působnost
Konec

přechodného
období

První sledované
období, pro které
platí nová
pravidla

První předání
údajů podle
nových
pravidel

D-310 první předání údajů veškeré činnosti NACE
požadované nařízením
o konjunkturálních statistikách

11/08/2009 Q1/2007 11/08/2009

LITVA

Proměnná Předmět odchylky Působnost
Konec

přechodného
období

První sledované
období, pro které
platí nová
pravidla

První předání
údajů podle
nových
pravidel

D-310 první předání údajů NACE 63, 72, 74 11/08/2009 Q1/2007 11/08/2009

všechny ostatní kódy činností
NACE požadované nařízením
o konjunkturálních statistikách

11/08/2008 Q1/2007 11/08/2008

12.10.2006 CS Úřední věstník Evropské unie L 281/9



LUCEMBURSKO

Proměnná Předmět odchylky Působnost
Konec

přechodného
období

První sledované
období, pro které
platí nová
pravidla

První předání
údajů podle
nových
pravidel

A-340 první předání údajů CPA 27.1 pro dovozy
pocházející z oblasti mimo
eurozónu

30/06/2006 01/2006 30/06/2006

všechny ostatní kódy produktů
CPA požadované nařízením
o konjunkturálních statistikách

11/08/2007 01/2006 11/08/2007

D-120 lhůta pro předání
údajů 2 měsíce

veškeré činnosti NACE
požadované nařízením
o konjunkturálních statistikách

11/08/2006 Q2/2006 31/08/2006

D-310 první předání údajů NACE 63, 74 11/08/2010 Q1/2007 11/08/2010

všechny ostatní kódy činností
NACE požadované nařízením
o konjunkturálních statistikách

11/08/2009 Q1/2007 11/08/2009

MAĎARSKO

Proměnná Předmět odchylky Působnost
Konec

přechodného
období

První sledované
období, pro které
platí nová
pravidla

První předání
údajů podle
nových
pravidel

D-310 první předání údajů NACE 63, 74 11/08/2010 Q1/2007 11/08/2010

všechny ostatní kódy činností
NACE požadované nařízením
o konjunkturálních statistikách

11/08/2009 Q1/2007 11/08/2009

MALTA

Proměnná Předmět odchylky Působnost
Konec

přechodného
období

První sledované
období, pro které
platí nová
pravidla

První předání
údajů podle
nových
pravidel

D-310 první předání údajů veškeré činnosti NACE
požadované nařízením
o konjunkturálních statistikách

30/06/2008 Q1/2007 30/06/2008

NIZOZEMSKO

Proměnná Předmět odchylky Působnost
Konec

přechodného
období

První sledované
období, pro které
platí nová
pravidla

První předání
údajů podle
nových
pravidel

A-122 rozdělení na
eurozónu a na oblast
mimo eurozónu

veškeré činnosti NACE
požadované nařízením
o konjunkturálních statistikách

31/03/2006 01/2005 31/03/2006

A-132 rozdělení na
eurozónu a na oblast
mimo eurozónu

NACE 21, 24, 28, 29, 30, 32,
33

28/02/2006 01/2005 28/02/2006

všechny ostatní kódy činností
NACE požadované nařízením
o konjunkturálních statistikách

11/08/2007 01/2005 11/08/2007

L 281/10 CS Úřední věstník Evropské unie 12.10.2006



Proměnná Předmět odchylky Působnost
Konec

přechodného
období

První sledované
období, pro které
platí nová
pravidla

První předání
údajů podle
nových
pravidel

A-312 rozdělení na
eurozónu a na oblast
mimo eurozónu

NACE 11, 14, 15, 16, 21, 22,
23, 24, 28, 30, 32, 33

28/02/2006 01/2005 28/02/2006

všechny ostatní kódy činností
NACE požadované nařízením
o konjunkturálních statistikách

11/08/2007 01/2005 11/08/2007

B-110 lhůta pro předání
údajů 1 měsíc
a 15 dnů

veškeré činnosti NACE
požadované nařízením
o konjunkturálních statistikách

28/02/2006 01/2006 15/03/2006

B-115 lhůta pro předání
údajů 1 měsíc
a 15 dnů

veškeré činnosti NACE
požadované nařízením
o konjunkturálních statistikách

28/02/2006 01/2006 15/03/2006

B-116 lhůta pro předání
údajů 1 měsíc
a 15 dnů

veškeré činnosti NACE
požadované nařízením
o konjunkturálních statistikách

28/02/2006 01/2006 15/03/2006

D-120 lhůta pro předání
údajů 2 měsíce

veškeré činnosti NACE
požadované nařízením
o konjunkturálních statistikách

11/08/2006 Q2/2006 31/08/2006

D-310 první předání údajů NACE 74 11/08/2008 Q1/2007 11/08/2008

všechny ostatní kódy činností
NACE požadované nařízením
o konjunkturálních statistikách

31/12/2006 Q1/2007 30/06/2007

RAKOUSKO

Proměnná Předmět odchylky Působnost
Konec

přechodného
období

První sledované
období, pro které
platí nová
pravidla

První předání
údajů podle
nových
pravidel

A-110 lhůta pro předání
údajů 1 měsíc
a 25 dnů

veškeré činnosti NACE
požadované nařízením
o konjunkturálních statistikách

11/08/2007 06/2007 25/08/2007

A-122 rozdělení na
eurozónu a na oblast
mimo eurozónu

veškeré činnosti NACE
požadované nařízením
o konjunkturálních statistikách

31/03/2006 01/2005 31/03/2006

A-132 rozdělení na
eurozónu a na oblast
mimo eurozónu

veškeré činnosti NACE
požadované nařízením
o konjunkturálních statistikách

31/03/2006 01/2005 31/03/2006

A-312 rozdělení na
eurozónu a na oblast
mimo eurozónu

veškeré činnosti NACE
požadované nařízením
o konjunkturálních statistikách

30/11/2006 01/2005 30/11/2006

A-340 první předání údajů CPA 15.12, 20.30, 26.13,
28.11, 28.74, 31.61, 32.20,
36.40, 36.61, 40.11 pro
dovozy pocházející z oblasti
mimo eurozónu

30/06/2006 01/2006 30/06/2006

všechny dvoumístné kódy
činností CPA požadované
nařízením o konjunkturálních
statistikách

11/08/2007 01/2006 11/08/2007

D-120 lhůta pro předání
údajů 2 měsíce

veškeré činnosti NACE
požadované nařízením
o konjunkturálních statistikách
(kromě pro NACE 50 a 51)

30/04/2006 Q1/2006 31/05/2006

12.10.2006 CS Úřední věstník Evropské unie L 281/11



Proměnná Předmět odchylky Působnost
Konec

přechodného
období

První sledované
období, pro které
platí nová
pravidla

První předání
údajů podle
nových
pravidel

D-210 lhůta pro předání
údajů 2 měsíce

veškeré činnosti NACE
požadované nařízením
o konjunkturálních statistikách
(kromě pro NACE 50 a 51)

30/04/2006 Q1/2006 31/05/2006

D-310 první předání údajů NACE 63, 74 11/08/2009 Q1/2007 11/08/2009

všechny ostatní kódy činností
NACE požadované nařízením
o konjunkturálních statistikách

31/12/2006 Q1/2007 30/06/2007

POLSKO

Proměnná Předmět odchylky Působnost
Konec

přechodného
období

První sledované
období, pro které
platí nová
pravidla

První předání
údajů podle
nových
pravidel

D-310 první předání údajů NACE 72 11/08/2008 Q1/2007 11/08/2008

NACE 74 11/08/2009 Q1/2007 11/08/2009

PORTUGALSKO

Proměnná Předmět odchylky Působnost
Konec

přechodného
období

První sledované
období, pro které
platí nová
pravidla

První předání
údajů podle
nových
pravidel

A-312 rozdělení na
eurozónu a na oblast
mimo eurozónu

veškeré činnosti NACE
požadované nařízením
o konjunkturálních statistikách

11/08/2007 01/2005 11/08/2007

A-340 první předání údajů CPA 15.71, 15.83 pro dovozy
pocházející z oblasti mimo
eurozónu

30/06/2006 01/2006 30/06/2006

všechny dvoumístné kódy
činností CPA požadované
nařízením o konjunkturálních
statistikách

11/08/2007 01/2006 11/08/2007

D-310 první předání údajů NACE 63, 74 11/08/2009 Q1/2007 11/08/2009

všechny ostatní kódy činností
NACE požadované nařízením
o konjunkturálních statistikách

11/08/2008 Q1/2007 11/08/2008

SLOVINSKO

Proměnná Předmět odchylky Působnost
Konec

přechodného
období

První sledované
období, pro které
platí nová
pravidla

První předání
údajů podle
nových
pravidel

D-310 první předání údajů NACE 63, 74 11/08/2010 Q1/2007 11/08/2010

všechny ostatní kódy činností
NACE požadované nařízením
o konjunkturálních statistikách

11/08/2009 Q1/2007 11/08/2009

L 281/12 CS Úřední věstník Evropské unie 12.10.2006



SLOVENSKO

Proměnná Předmět odchylky Působnost
Konec

přechodného
období

První sledované
období, pro které
platí nová
pravidla

První předání
údajů podle
nových
pravidel

D-310 první předání údajů NACE 63, 74.11-14, 74.3 11/08/2010 Q1/2007 11/08/2010

72.1, 72.4, 72.6 11/08/2009 Q1/2007 11/08/2009

všechny ostatní kódy činností
NACE požadované nařízením
o konjunkturálních statistikách

30/06/2007 Q1/2007 30/06/2007

FINSKO

Proměnná Předmět odchylky Působnost
Konec

přechodného
období

První sledované
období, pro které
platí nová
pravidla

První předání
údajů podle
nových
pravidel

A-122 rozdělení na
eurozónu a na oblast
mimo eurozónu

veškeré činnosti NACE
požadované nařízením
o konjunkturálních statistikách

30/06/2006 01/2005 30/06/2006

A-132 rozdělení na
eurozónu a na oblast
mimo eurozónu

NACE 21, 24, 27, 29, 30, 31,
32

30/06/2006 01/2005 30/06/2006

všechny ostatní kódy činností
NACE požadované nařízením
o konjunkturálních statistikách

11/08/2007 01/2005 11/08/2007

A-312 rozdělení na
eurozónu a na oblast
mimo eurozónu

NACE 10, 13, 14, 20, 21, 23,
27, 29, 32

28/02/2007 01/2005 28/02/2007

všechny ostatní kódy činností
NACE požadované nařízením
o konjunkturálních statistikách

11/08/2007 01/2005 11/08/2007

A-340 první předání údajů CPA 13.20, 14.22, 20.20,
25.21, 26.26, 29.22, 32.30,
36.14, 36.40, 40.11 pro
dovozy pocházející z oblasti
mimo eurozónu

30/03/2006 01/2006 30/03/2006

všechny dvoumístné kódy
činností CPA požadované
nařízením o konjunkturálních
statistikách

11/08/2007 01/2006 11/08/2007

D-310 první předání údajů NACE 61.1, 62.1, 63, 74 31/10/2006 Q1/2006 31/10/2006

SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ

Proměnná Předmět odchylky Působnost
Konec

přechodného
období

První sledované
období, pro které
platí nová
pravidla

První předání
údajů podle
nových
pravidel

B-110 měsíční frekvence
údajů

veškeré činnosti NACE
požadované nařízením
o konjunkturálních statistikách

31/12/2006 01/2005 15/03/2007

B-110 lhůta pro předání
údajů 1 měsíc
a 15 dnů

veškeré činnosti NACE
požadované nařízením
o konjunkturálních statistikách

28/02/2007 01/2007 15/03/2007

12.10.2006 CS Úřední věstník Evropské unie L 281/13



Proměnná Předmět odchylky Působnost
Konec

přechodného
období

První sledované
období, pro které
platí nová
pravidla

První předání
údajů podle
nových
pravidel

B-115 měsíční frekvence
údajů

veškeré činnosti NACE
požadované nařízením
o konjunkturálních statistikách

31/12/2006 01/2005 15/03/2007

B-115 lhůta pro předání
údajů 1 měsíc
a 15 dnů

veškeré činnosti NACE
požadované nařízením
o konjunkturálních statistikách

28/02/2007 01/2007 15/03/2007

B-116 měsíční frekvence
údajů

veškeré činnosti NACE
požadované nařízením
o konjunkturálních statistikách

31/12/2006 01/2005 15/03/2007

B-116 lhůta pro předání
údajů 1 měsíc
a 15 dnů

veškeré činnosti NACE
požadované nařízením
o konjunkturálních statistikách

28/02/2007 01/2007 15/03/2007

C-210 lhůta pro předání
údajů 2 měsíce

veškeré činnosti NACE
požadované nařízením
o konjunkturálních statistikách

11/08/2006 Q2/2006 31/08/2006

D-210 lhůta pro předání
údajů 2 měsíce

veškeré činnosti NACE
požadované nařízením
o konjunkturálních statistikách

11/08/2006 Q2/2006 31/08/2006

D-310 první předání údajů NACE 63, 74 11/08/2009 Q1/2007 11/08/2009

všechny ostatní kódy činností
NACE požadované nařízením
o konjunkturálních statistikách

11/08/2008 Q1/2007 11/08/2008

L 281/14 CS Úřední věstník Evropské unie 12.10.2006


